
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES 

PORTARIA N.°. 011 DE 12 DE JANEIRO DE 2017 

ACOMPANHAMENTO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 

O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO 
CIENTÍFICA DO MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E 
COMUNICAÇÕES, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n.°. 407, de 29 de 
junho de 2006, do Ministro de Estado da Ciência e Tecnologia, publicada no Diário Oficial da União 
de 30/06/2006, e tendo em vista o disposto no artigo 67 da Lei n.° 8.666, de 21/jun/1993, 

RESOLVE 

Art. 1° - Designar o servidor WAGNER VIEIRA LÉO, CPF/MF n° 732.796.687-00, 
SIAPE n° 673173, Tecnologista, lotado na Coordenação de Tecnologia da Informação e 
Comunicação - COTIC, para acompanhar e fiscalizar a execução da Ordem de Fornecimento n° 
047/2016, referente Processo n° 01209.000065/2016-57, referente a aquisição de peças para 
atender os No-Breaks deste Laboratório, firmado com a empresa ELIANA GALDINO SOARES 
COMPONENTES - ME. 

Parágrafo Único: O servidor ora mencionada, em suas ausências e eventuais impedimentos, será 
substituído pelo servidor PAULO CABRAL FILHO, CPF/MF n° 636.363.607-87, SIAPE n° 
672429, Tecnologista, lotado no Serviço de Suporte de Sistemas e Redes da Coordenação de 
Tecnologia da Informação e Comunicação - COTIC. 

Art. 2° - O Fiscal terá como atribuições aquelas estabelecidas no artigo 67 da Lei n.° 8.666, de 
21/jun/1993, e Decreto n° 2.271, de 7/jul/1997. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de s 	blic ção no Boletim de Serviço do LNCC. 

AUGUSTO CE 	AD 	EIRA 


	Page 1

